
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 декабря 2015 года № 871                                                                                                      с.Красный Яр 

 

О порядке предоставления в 2016 году субсидий из бюджета Красноярского муниципального 

образования на возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог, мостов и 

иных транспортных инженерных сооружений на них в границах Красноярского муниципального 

образования 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета 

депутатов Красноярского муниципального образования от 25 декабря 2015 года № 210\41 "О 

бюджете Красноярского муниципального образования на 2016 год ", администрация 

Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить Порядок предоставления в 2016 году субсидий из бюджета Красноярского 

муниципального образования на возмещение затрат, связанных с  содержанием автомобильных 

дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них в границах Красноярского 

муниципального образования согласно приложению. 

2.Считать утратившим силу постановление администрации Красноярского муниципального 

образования  от 13.01.2015 года №02 «О  порядке предоставления в 2015 году субсидий из 

бюджета Красноярского муниципального образования на возмещение  затрат, связанных с 

содержанием автомобильных дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на 

них в границах Красноярского муниципального образования». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит обнародованию. 

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Короткову Ю.А. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                    Т.Ф.Головко 

                         

 

 

 



Приложение 

 к постановлению администрации Красноярского 

муниципального образования 

  от 31.12.2015 года №871 

 

Порядок 

предоставления в 2016 году субсидий из бюджета Красноярского муниципального образования 

на возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог, мостов и иных 

транспортных инженерных сооружений на них в границах Красноярского муниципального 

образования 

1. Цели предоставления субсидий 

             Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе из  бюджета 

Красноярского муниципального образования в целях возмещения недополученных доходов и 

(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с содержанием автомобильных 

дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них в границах Красноярского 

муниципального образования. 

 

2. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидий 

            Правом на получение субсидий являются муниципальные унитарные предприятия 

поселенческого уровня, осуществляющие выполнение работ связанные с содержанием 

автомобильных дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них в границах 

Красноярского муниципального образования. 

 

3. Условия предоставления субсидий 

            Основанием для предоставления субсидий является соглашение (договор), заключенное 

между получателями субсидий и администрацией Красноярского муниципального образования. 

 

4. Порядок предоставления субсидий 

            Субсидии предоставляются за счет средств, предусмотренных в бюджете Красноярского 

муниципального образования на очередной финансовый год, в соответствии с бюджетной 

росписью расходов местного бюджета Красноярского муниципального образования, в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.   

            Получатели субсидий ежемесячно до 20 числа месяца следующего за отчетным 

представляют в администрацию Красноярского муниципального образования расчет субсидий на 

возмещение затрат, связанных с  содержанием автомобильных дорог, мостов и иных 

транспортных инженерных сооружений на них в границах Красноярского муниципального 

образования по форме согласно приложению к настоящему Порядку. К расчету прилагаются: 

сметы, акты выполненных работ, а также другие документы, подтверждающие фактические 

затраты. 



             После проверки администрацией Красноярского муниципального образования 

предоставленных документов на финансирование вышеуказанных расходов, субсидии 

перечисляются получателю на расчетный счет, открытый в кредитной организации. 

             Авансовые платежи по предоставлению субсидий могут производиться в размере не более 

тридцати процентов от месячных плановых назначений. 

 

5. Порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их 

предоставлении 

В случае выявления факта нарушения Получателем условий предоставления субсидии, 

установленных настоящим Порядком и соглашением: 

а) администрация Красноярского муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня 

выявления нарушения направляет Получателю письменное требование о возврате средств 

субсидии с платежных реквизитов для возврата средств субсидии; 

б) Получатель обязан в течение 15 календарных дней со дня получения требования, 

предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта, возвратить средства субсидии в бюджет 

Красноярского муниципального образования; 

в) в случае, если в течение срока, установленного в подпункте "б" настоящего пункта, Получатель 

не возвратил средства субсидии в бюджет Красноярского муниципального образования, 

администрация Красноярского муниципального образования в течение 30 рабочих дней 

обращается в суд для взыскания средств субсидии в судебном порядке. 

 

6. Порядок возврата получателем субсидий остатков субсидий 

Остаток субсидий, не использованных в текущем году, потребность в которых сохраняется, 

подлежит использованию в очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном 

настоящем Порядком. 

 

7.    Порядок обязательной проверки администрацией Красноярского муниципального 

образования соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий  

Обязательным условием предоставления субсидий  является осуществление администрацией 

Красноярского муниципального образования и органами муниципального финансового контроля 

проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления. 

Проверки осуществляются в соответствии с  Положением  об обязательной проверке 

администрацией Красноярского муниципального образования, предоставляющей субсидию, 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, утвержденным 

постановлением Красноярской сельской администрацией от 16.08.2013 года №129. 

 

 

 

 

https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/35715-postanovlenie-871-ot-31-12-2015-goda-o-poryadke-predostavleniya-v-2016-godu-subsidij-iz-byudzheta-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-na-vozmeshchenie-zatrat-svyazannykh-s-soderzhaniem-avtomobilnykh-dorog-mostov-i-inykh-transportnykh-inzhenernykh-s#sub_50511
https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/35715-postanovlenie-871-ot-31-12-2015-goda-o-poryadke-predostavleniya-v-2016-godu-subsidij-iz-byudzheta-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-na-vozmeshchenie-zatrat-svyazannykh-s-soderzhaniem-avtomobilnykh-dorog-mostov-i-inykh-transportnykh-inzhenernykh-s#sub_50512


Приложение 

к Порядку предоставления в 2016 году 

субсидий  из бюджета Красноярского 

муниципального образования на возмещение 

затрат, связанных с содержанием автомобильных 

 дорог, мостов и иных транспортных инженерных 

 сооружений на них в границах Красноярского 

муниципального образования 

 

Расчет 

субсидий на возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог, мостов и иных 

транспортных инженерных сооружений на них в границах Красноярского муниципального 

образования 

 

____________________________________________ 

( наименование организации) 

 по состоянию на ____________________  20 __год 

(рублей) 

Наименование 

расходов 

Сметная 

стоимость работ 

Фактические 

расходы  по актам 

выполненных 

работ 

Профинансировано 

на 1 _________ 20    г. 

Потребность в 

средствах 

 ( гр.3-гр.4) 

1 2 3 4 5 

 

Руководитель 

Главный бухгалтер 

 


